
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a łk i ,  d n ia  2 9  m a r c a  1 9 8 8  r . N r  1 5

Treść:

po?..
8Э —

Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego

Nr ХХШ/72/88 Miejskiej Rady Narodowej w Ełku z dnia 9 marca 1988 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu za lokale 
użytkowe na terenie miasta Ełk

90 — Nr VIII/95/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Rynie z dnia 28 stycznia 1988 r. w sprawie ustalenia wysokości czynszu 
za lokale użytkowe na terenie miasta i gminy Ryn

91 —
92 —

C s -

Zarządzenia terenowych organów administracji państwowej
Nr 10/88 Wojewody Suwalskiego z dnia 23 marca 1988 r. w sprawie cen za niektóre usługi komunalne
Nr 1/88 Naczelnika Miasta i Gminy Węgorzewo z dnia 22 lutego 1988 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicz
nego, zakładów gastronomicznych i usługowych zlokalizowanych na terenie miasta i gminy Węgorzewo
Nr 1/88 Naczelnika Gminy Augustów z dnia 16 lutego 1988 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakła
dów gastronomicznych i usługowych

poz. 89 
Uchwała Nr ХХШ/72/88

• Miejskiej Rady Narodowej w Ełku
z dnia 9 marca 1988 roku

w sprawie ustalenia stawek czynszu za lokale użytkowe na 
terenie miasta Ełk.

Na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41, poz. 185) oraz w oparciu o § 11 ust. 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czyn
szów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, 
poz. 230) Miejska Rada Narodowa — uchwala:

§ 1.

talić stawkę bazową czynszu w wysokości 69 zł miesięcznie 
za 1 m kw. powierzchni użytkowej za lokale wynajmowane na 
prowadzenie działalności statutowej, przez organizacje społecz
no-polityczne utrzymujące się Wyłącznie ze składek członko
wskich lub dotacji.

§ 2.

Ustalić stawkę czynszu w wysokości 138 zł miesięcznie za
1 m kw. powierzchni użytkowej pozostałych lokali wynajmo
wanych na cele użytkowe.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta Ełk.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

Grzegorz Dackiewicz

poz. 90 
Uchwała Nr VIII/95/88 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Rynie
z dnia 28 stycznia 1988 r.

w sprawie ustalenia wysokości czynszu za lokale użytkowe na 
terenie miasta i gminy Ryn.

Na podstawie § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale 
mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230) Radą Narodowa 
Miasta i Gminy w Rynie uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawki bazowe czynszu za lokale użytkowe na te
renie miasta i gminy Ryn w zależności od rodzaju działalności: 

lokale handlowe 100 zł/m kw“
— lokale biurowe 100 zł/m kw.
— lokale gastronomiczne 140 zł/m kw.

■ lokale gastronomiczne z działalnością rozrywkową 180 zł/m kw.
— lokale rzemieślniczo-usługowe 100 zł/m kw.
— lokale składowo-rńagażynowe 140 zł/m kw.
— lokale przemysłowe 130 zł/m kw.
— lokale służące celom kulturalno-oświatowym 100 zł/m ku*.
— lokale wynajmowane na prowadzenie działalno

ści statutowej organizacjom społeczno-politycz
nym utrzymującym się wyłącznie ze składek 
członkowskich lub dotacji 60 zł/m kw;

■ ;,,-V ,,,д 2, ,

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dziehniktl Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego i wchodzi w życie' po upływie 14 dni 
od daty jej opublikowania.

: Przewodniczący
• г ■ Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Eliasz Ordynans



poz. 91 

Zarządzenie Nr 10/88 
Wojewody Suwalskiego

z dnia 23 m arca 1988 r.

w sprawie cen za niektóre usługi komunalne.

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r.
o cenach (Dz. U. z 1987 r. Nr 8, poz. 52) oraz § 1 ust. 2 pkt 5—7 
w związku z § 3 ust. Г i ust. 2 pkt 2 uchwały Sejm u Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 18 grudnia 1986 r. w sprawie 
określenia wykazu towarów i usług, na k tóre ustala się ceny 
urzędowe (М. P. Nr 34, poz. 256) zarządza się, co następuje:

§ 1.

U stala się ceny na usługi kom unalne obowiązujące na terenie 
województwa suwalskiego:
1) za usługi pogrzebowe — w załączniku nr 1 do zarządzenia
2) za w stęp do łaźni — w załączniku n r 2 do zarządzenia
3) za wywóz nieczystości stałych i płynnych — w załączniku 

nr 3 do zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia zlecam dyrektorow i W ydziału Gospo
darki Kom unalnej i M ieszkaniowej Urzędu Wojewódzkiego 
w Suw ałkach oraz przedsiębiorstwom  gospodarki kom unalnej
i m ieszkaniowej.

§ 3.

Tracą moc:
1) zarządzenie nr 22/86 W ojewody Suwalskiego z dnia 17 czer

wca 1986 r. w spraw ie cen za n iektóre usługi kom unalne 
(Dz. Urz. Woj. Suw. N r 11, poz. 87)

2) zarządzenie nr 29/86 W ojewody Suwalskiego z dnia 6 sierp
nia 1986 r. w spraw ie cen za wywóz nieczystości stałych
i płynnych (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 14, poz. 115).

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dziennik- 
Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego. 

W ojewoda Suw alski 
Kazimierz Jabłoński

Załącznik nr 1 do zarządzenia 
nr 10/88 W ojewody Suwalskiego 

z dnia 23 marca 1988 r.
Cennik opłat za usługi pogrzebowe

Poz. Rodzaj usługi 
cen.

Jednostka 
odniesieniowa 

do ceny

Cena za 
usługę zł

1 2 3 4

I. Przygotowanie zwłok do ppgrzebu
1. My cie zwłok szt. 580
2. Ubranie zwłok v szt. 580
3. Włożenie zwłok do trum ny szt. 290

U. T ransport
4. Przewiezienie trum ny z zakładu do domu żałoby do 5 km szt. 300

— za każdy dalszy kilom etr powyżej 5 km km 80
5. Opłata za przestój karaw anu 1 godz. 640
6. Przewóz zwłok w kondukcie do 3 km szt. 1200
7. Przewóz zwłok bez konduktu do 5 km szt. 1000

— za każdy dalszy kilom etr powyżej 5 km km 80
8. W ynajm autokaraw anu na podwoziu autobusowym do przewozu zwłok i uczestników

pogrzebu do 5 km 1 godz. 3000
— za każdą następną rozpoczętą godzinę 1 godz. 3000
— za każdy k ilom etr przy przewozie poza granice m iasta km 200

9. Dodatek za usługi w ykonane w godzinach nadliczbowych i świątecznych ®/e od usługi 30%
III. Usługi cm entarne

10. W ykopanie grobu w okresie od 15.11—31.03
— grób duży szt. 4890
— grób mały szt. 2400

11. W ykopanie grobu w okresie od 1.04—14.11
— grób duży szt. 3200
— grób mały szt. 1600

12. Zasypanie grobu i uform owanie mogiły
— grób mały szt. 640
— grób duży szt. Ш0

13. W ykopanie grobu na kw aterze rodzinnej już zagospodarow anej w okreiie od 1S.11—31.0S szt. 8009
14. W ykopanie grobu w kw aterze rodzinnej już zagospodarowanej w okresie od 1.04—14.11 szt. 6400
15. Korzystanie z wózka akum ulatorowego usługa 500
16. Korzystanie z wózka ręcznego usługa 100
17. Korzystanie z wózka ręcznego z obsługą usług* 200

IV. Ekshum acja zwłok
18. W ykop anie i zasy p an ie  grobu od 1S.11—31.03 szt. 8080
19. Wykop anie i zasypanie grobu od 1.04—14.11 szt. 6408
20. Przełożenie zwłok lub szctątków  do innej trum ny szt. 1120
21. Przeniesienie trum ny ze zwłokami do samochodu • szt. 481)
22. Przeniesienie trum ny z samochodu do grobu szt. 480
23. Korzystanie z miejsca na trum nę w domu przed pogrzebowym 1 godz. 10»



1 2 3 \ 4

V. Usługi na zlecenie organów  ścigania
24. Godzina pracy 1 pracownika w regulaminowym czasie pracy 1 godz. 500

— w godzinach nadliczbowych l godz.- G70
25. Załadowanie i rozładowanie zwłok szt. 5400*

26. Załadowanie i rozładowanie zwłok w stanie rozkładu lub rozczłonowany ir. szt. 9000

27. Użycie noszy lub specjalnej trumny szt. 500

28. Dyżur pracownika (na życzenie prokuratora) l godz.  170

Załączn ik n r 2 do zarządzenia 

nr 10/88 Wojewody Suwalskiego 

z dnia 23 marca 1988 r. 

Cennik opłat za usługi łaziennicze < .

Lp. Rodzaj usługi
Jednostka

, od niesieni owa
Cena w zł

1 2 3 4

1. Za korzystanie z wanny 1 osoba 160

2. Za korzystanie z natrysku , 1 'osoba 130

3. Za korrzystanie z naparzalni l osoba 190

Załącznik nr 3 do zarządzenia 

nr 10/88 Wojewody Suwalskiego 

z dnia 23 marca 1988 r.

Cennik za usługi w zakresie wywozu nieczystości stałych i płynnych

Jednostka Cena za
Lp. Rodzaj usługi odniesieniowa usługę w zi

1 2 3 4

I. Nieczystości stałe

1. Wywóz n ieczystości stałych składowanych w pojemnikach typowych przy odległości
wywozowej do 10 km przy współczynniku gromadzenia 1,2 m sześć./osobę 1 m sześć. 550

2. Bez stosowania współczynnika gromadzenia 1 m sześć. 800
3. Wywóz nieczystości stałych składowanych w zbiornikach stałych lub luzem przy odle

głości wywozowej 10 km •, 1 m sześć. 900

Opłaty dodatkowe
4. Donoszenie pojemników z odległości powyżej 15 m przy występujących utrudnieniach

i konieczności ręcznego wynoszenia 1 m sześć. 900

5. Wynoszenie pojemników z odległości do 15 m przy występujących utrudnieniach

(różnica poziomu) i konieczności ręcznego wynoszen ia lub z odległości powyżej 15 m

bez występowania utrudnienia l m sześć. 900

6. Dojazd i powrót wozów specjalnych do usługobiorcy przy odległości wywozowej ponad
10 km za każdy następny kilometr km 100

7. Przyjmowanie i unieszkodliwianie nieczystości na wysypisku dowożonych własnym tran
sportem y 1 m sześć. 80

II. Wywóz nieczystości płynnych

1. Wywóz nieczystości płynnych pochodzenia komunalnego przy istnieniu możliwości
mechanicznego opróżnienia zbiorników (szamb) . 1 m sześć. 360

2. Wywóz nieczystości płynnych przy braku możliwości zastosowania środków mecha
nicznego opróżniania zbiorników wolnostojących — załadunek ręczny 1 m sześć. 1000

3. Przepompowanie nieczystości płynnych z odległości ponad 9 m 1 m sześć. 560

4. Wywóz nieczystości płynnych wymagających rozcieńczenia przy możliwości mechanicz
nego opróżniania zbiornika 1 m sześć. 720

5. Wywóz nieczystości płynnych pochodzenia komunalnego w trybie awaryjnym tj. w dniu
zgłoszenia:
— przy istnieniu możliwości mechanicznego opróżniania zbiorników (szamb) l m sześć. 550 *
— przy braku możliwości zastosowania środków mechanicznego opróżniania zbiorni

ków — załadunek ręczny 1 m sześć. 1520

poz. 92 

Zarządzenie Nr 1/88 
Naczelnika Miasta i Gminy Węgorzewo

z dnia 22 lutego 1988 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakła
dów gastronomicznych i usługowych zlokalizowanych na terenie 
miasta i gminy Węgorzewo.

Na podstawie art. X II  § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.—

Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 142),

w związku z § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia

13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla te

renowych organów administracji państwowej o właściwości 

.ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejscowego (Dz. U. 

Nr 25, poz. 126) oraz zarządzenia Nr 7 Ministra Handlu We

wnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 r. w sprawie czasu pracy 

placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usłu

gowych (Dz. Urz. MHWiU Nr 3, poz. 7) zarządza się, co na

stępuje:



§ i-

Ustala się czas pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych, zgodnie z załącznikiem do za

rządzen ia.

§ 2.
ł  ' *"*

U stalenia m ają zastosowanie do wszystkich uspołecznionych 
(w tym agencyjnych) i nie uspołecznionych punktów  sprzedaży 
detalicznej, zakładów gastronomicznych i usługowych.

§ 3.

D yrektorzy (kierownicy) jednostek handlowych i usługowych 
spowodują umieszczenie na drzwiach wejściowych placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych 
wyw ieszek inform acyjnych o dniach i godzinach otwarcia tych 
placówek.

§ 4.

Zm iana ustalonych godzin pracy, każdorazowe wyłączenie z dzia
łalności placówek handlowych, gastronomicznych oraz skróce
nie czasu pracy może nastąpić wyłącznie za zgodą Naczelnika 
M iasta i Gminy. Powyższe n ie  dotyczy wypadków i zdarzeń lo
sowych (kradzież, pożar, zalanie itp.) oraz w yłączenie z dzia
łalności placówek i zakładów o obsadzie jednoosobowej na czas 
przyjęcia towarów i inw entaryzacji planowych.
Po uzyskaniu zgody na zamknięcie lub skrócenie ustalonego 
czasu pracy należy umieścić decyzję o powyższym w orginale 
na drzwiach placówki (zakładu) wraz z inform acją o najbliż
szej placówce (zakładzie), prowadzącej ten sam rodzaj dzia
łalności.

§ 5.

W okresie poprzedzającym święta doroczne i w czasie ich 
trw ania oraz w sezonie turystycznym,, czas pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych 
może podlegać innym uregulowaniom.

§ 6.

Osoby winne naruszenia postanowień niniejszego zarządzenia 
podlegają odpowiedzialności karno-adm inistracyjnej.

§ 7.

Traci moc zarządzenie Nr 4/85 Naczelnika Miasta i Gminy 
Węgorzewo z dnia 12 czerwca 1985 r. w sprawie czasu pracy 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usłu
gowych, zlokalizowanych na terenie m iasta i gminy Węgorzewo.

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

*

Naczelnik Miasta i Gminy 
Zb i gniew Głuchowski

Załącznik do zarządzenia N r 1/88 
Naczelnika M iasta i Gminy 

W ęgorzewo 
z dnia 22 lutego 1988 r.

Czas pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych
A. PLACÓWKI HANDLU DETALICZNEGO .
I. Czasp pracy  w dni powszednie.
1. Placówki handlow e z a rtykułam i żywnościowym i:

a) ogólnospożywcze —
sklepy PSS Nr tj.1 i 14 w godz. 6.00—18.00
w sezonie turystycznym  N r 11 w godz. 6.00—19.00
sk lepy PSS N r 8, 9, 22 i WSH W  godz. ;7.00—17.00
w sezonie tu rystycznym  PSS sklep N r 9 i sklep WCH w godz.
7.00—18.00
sklep PSS Nr 15 w godz. 8.00—18.00 
w sezonie turystycznym  w godz. 8.00—19.00 
sklep PSS N r 10 w godz. 10.00—18.00 
w sezonie turystycznym  w godz. 12.00—20.00 
sklep GS „SCh” w godz. 8.00—17.00 
w sezonie turystycznym  8.00—18.00 
sklepy GS „SCh” w m. Radzieje 
Nr l w godz. 10.00—18,00 
Nr 2 W godz. 7.00—14.00
sklep GS „SCh” w m. W ęgielsztyri w godz. 7.00—16.00 
sklepy GS „SCh” w m iejscowościach:
Perły, Stręgiel, Klimki, Dąbrówka Mała, Pniewo i Stawiska
w godzinach 9.00—16.00
sklepy GS „SCh” w m iejscowościach:
Janów ek, Wilkowo, Prynow o, Łęgwarowo, P asternak , Guje 
W’ielkie, Sztynort Mały, T rygort w godz. 8.00—15.00 
sklepy GS „SCh” w okresie wzmożonych prac polowych w go
dzinach ustalonych z załogami PGR i sam orządam i w iejskim i, 
sklep GS „SCh” w m. Kolonia R ybacka w godz. 9.00—17.00 
w sezonie turystycznym  w godz. 9.00—18.00 
sklepy GS „SCh” w m iejscow ościach:
Karłowo w godz. 8.00—11.00 (z przerwą) i 15.00—18.00 
Sztynort Duży w godz. 9.00—14.00 (z przerwą) i 16.00—18.00 
sklep GS „SCh” w m. Stawki w godz. 8.00—12.00 (pół etatu) 
sklep K.S. „W ęgorii” w godz. 6.00—18.00 
sklep pryw atny Ob. Grzędziński w godz. 9.00—17.00 
w sezonie turystycznym  w godz. 9.00—18.00

b) nabiałow o-piekarnicze
sklep PSS Nr 18, 21 i firm ow y OSM w godz. 6.00—18.00 
sklep PSS N r 3 w godz. 6.00—17.00

c) sklepy m ięsn e :
PSS N r 2 W  godz. 9.00—17.00 
PSS Nr 6 w godz. 10.00—18.00 
PSS N r 5 V/ godz. 11.00—19.00 
PSS Nr 7 W  godz. 10.00—17.00 
GS „SCh” w godz. 8.00—16.00

d) sklepy warzywno-owocowe:
sklepy PSS (agencyjne) N r 20, 23, 24 oraz sklepy WSOP 
Nr 25 i 45 w godzinach 9.00—17.00 
w sezonie turystycznym  w godz. 9.00—18.00
sklep WSOP Nr 36 i p ryw atny Ob. Cieśluk w godz. 9.00—16.00 
sklep pryw atny Ob. Śm ietanko w godz. 8.00—16.00 
w sezonie turystycznym  w godz. 8.00—17.00
w sezonie turystycznym  wszystkie stragany warzywnjczo-owo- 
cowe w godzinach 9.00—17,00

e) kw iaciarnie:
w zróżnicowanym  czasie pracy  w godz. od 8.00—19.00

f) m onopolow y:
sklep PHS w godz. 13.00—20.00

g) inne:
sklep Centrali Rybnej w godz. 9.00—17.00 
w sezonie turystycznym  w godz. 9.00—18.00

2. Placówki z a rtykułam i przem ysłow ym i:
a) sklepy o obsadzie wieloosobowej w godz. 9.00—17.00 

w sezonie turystycznym  w godz. 10.00—18.00
z w yjątkiem  /sklepu PSS N r 1 w godz. 10.00—18.00 
GS „SCh” do produkcji rolnej 7.00—16.00
sklepów przem ysłowych GS „SCh” zlokalizowanych na terenie 
m iasta w dni targow e (w torek i piątek) w godz. 8.00—16.00 
sklepy o obsadzie jednoosobowej w  godz. 10.00—17.00

b) kioski RSW „Prasa-K siążka-R u ch” o obsadzie wieloosobowej 
w godz. 6.00—20.00
o obsadzie jednoosobowej w godz. 6.00—16.00



c) pu n k ty  skupu surowców w tórnych:
GS „SCh” Janów ek w godz. 7.00—15.00 
prywatny Ob. Sadowskiego w godz. 3.00—16.00 

Ć) PZF CEFARM:
AP teka w godz. 8.00—20.00 ' 
punkt a pteczny w godz. 9.00—15.30

e) stacje benzynowe:
Nr 1038 w godz. 7.00—18.00 
w sezonie turystycznym  w godz. 6.00—19.00 
Nr 309 w godz. 8.00—18.00
w sezonie turystycznynj w  godz. 10.00—20.00 

li. Czas pracy w dni św iąteczne:
1. W dni św iąteczne: Nowy Rok, l-szy  dzień W ielkanocy i Bożego 

Narodzenia placówki handlow e są nieczynne.
2. W niedziele i pozostałe dni św iąteczne czynne placówki dyżu

rujące:
a) sklepy nabiałow o-piekarnicze w godz. 7.00—10.00

sklepy PSS Nr ]21, 25 i firmowy OSM (na zmianę ze sklepem  
PSS Nr 18 w ostatnią niedzielę m-ca) 
sklep PSS Nr 10 w godz. 10.00—16.00

b) placówki RSW „Prasa-K siążka-R uch”
50% ogólnej ilości zgodnie z harm onogram em

c) kwiaciarnie:
w godz. 9.00—13.00

d) sieć drobnodetaliczna w arzyw no-ow ocow a: 
w godz. 9.00—17.00

e) stacje benzynowe:
Nr 1038 w godz. 7.00—15.00 na zmianę (co druga niedziela) 
Nr 309 w godz. 8.00—12.00 (na zmianę jak  wyżej) 
w sezonie turystycznym
pracuje tylko stacja Nr 1038 w godz. 9.00—17.00

III. Czas pracy w dodatkow e dni wolne od pracy.
1. Placówki z artykułam i spożywczymi i  nabiałow o-piekarnicze 

w godz. 6.00—13.00
PSS Nr 3, 21, 25 oraz WCH i firm ow y OSM
PSS sklepy Nr 8, 9, 22, w godz. 7.00—10.00
PSS Nr 11, 18 oraz K.S. ;,,Węgoria” w godz. 6.00—16.00

2. placówki rnięsno-w ędliniarskie: 
w godz. 9.00—16.00 (środy wolne)
w sezonie turystycznym  w godz. 9.00—17.00

3. warzywno-owocowe: 
w godz. 9.00—15.00
sieć drobnodetaliczna w sezonie turystycznym  
w godz. 9.00—17.00

4. monopolowe
sklep PHS w godz. 13.00—20.00 (wolny poniedziałek)

5. Kwiaciarnie w godz. 9.00—14.00
6. Sklepy przemysłowe w pierwszą sobotę miesiąca w godz. 9.00—15.00

o obsłudzie wieloosobowej
o obsłudze jednoosobowej nieczynne 
w ostatnią sobotę m iesiąca jak  w dni powszednie

7. PEWEX w godz. 11.00—17.00
я RSW „Prasa-K siążka-R uch” w godz. 7.00—15.00 

lwa dyżurujące w godz. 7.00—20.00 
sT: stacje benzynowa:

stacja Nr 1038 w godz. 7.00—16.00 
w sezonie turystycznym  w godz. 7.00—15.00 
stacja Nr 309 w godz. 8.00—16.00 
w sezonie turystycznym  10.00—20.00 

10. PZF CEFARM
Apteka w godz. 9.00—14.00

B. ZAKŁADY GASTRONOMICZNE.
1. Zakłady gastronom iczne czynne są we wszystkie dni tygodnia 

z wyjątkiem dni św iątecznych: Nowego Roku, pierwszego dnia 
Wielkanocy i Bożego Narodzenia, w których czynne są zakłady 
dyżurujące.

2. Ustala się następujący m inim alny czas pracy zakładów gastro
nomicznych :
a) restauracje:

PSS „K aprys” w godz. 10.00—22.00 
w sezonie turystycznym  w godz. 10.00—24.00 
PSS „Oaza” w godz. 8.00—21.00

b) bary:
PSS „Tram p” w godz. 7.00—21.00 
PSS „Żeglarz” w godz. 7.00—18.00 
w wolne soboty i niedziele nieczynny 
w sezonie turystycznym  w godz. 7.00—13.00 
we wszystkie dni tygodnia 
prywatny „W odnik” w godz. 9.00—18.00 
prywatny „Sm ak-B ar” w godz. 12.00—20.00 
w sezonie turystycznym  w godz. 10.00—21.00

GS „SCh” „M am ry” w Radziejach w godz. 9.00—17.00 
w sezonie turystycznym  w godz. 9.00—18.00

c) kaw iarn ie :
pryw atna „F regata” — sezonowa 
w okresie turystycznym  w godz. 12.00—21.00 
MGOK —„M eksyk” w godz. 13.00—21.00

d) sm ażalnia:
Centrala Rybna — sm ażalnia w godz. 9.00—17.00 
w sezonie turystycznym  w godz. 9.00—18.00

e) inne punkty  m ałej gastronomii 
w godz. 9.00—17.00
w sezonie turystycznym  w godz. 9.00—18.00 

W ydłużenie godzin otwarcia placówek handlow ych i gastronom icz
nych ponad ustalony czas pracy może nastąpić w porozumieniu 
z Naczelnikiem Miasta i Gminy Węgorzewo.
C. ZAKŁADY USŁUGOWE
1. Zakłady usługowe świadczące usługi wyłączniew m iejscu w ska

zanym przez zleceniodawcę przyjm ują zamówi enia w dni pow- 
wszednie w godz. 10.00—20.00.

2. Zakłady produkcyjno-usługow e pracują w godz. 7.00—15.00.
3. Z akłady usługowe świadczące usługi na  pół etatu  czynne są 

w godz. 16.00—20.00.
4. Czas pracy zakładów usługowych w branżach pow tarzających się 

jest zróżnicow any:
— zakłady stolarskie pracu ją  w godz. 7.00—15.00 z w yjątkiem  za

kładu Ob. Bacewicz — 7.00—15.00,
— zakłady m otoryzacyjne pracu ją  w godz. 9.00—17.00 z w yjątkiem  

zakładu Ob. Rybskiego, Micewicza w godz. 8.00—16.00 oraz 
zakładu Ob. Kalfasa i Ob. Wolskiego — pracu ją  one w godz. 
10.00—18.00,

— zakłady ślusarskie oraz m echaniki maszyn i urządzeń ro l
niczych w godz. 9.00—17.00 z wyjątkiem  zakładu Gminnej Spół
dzielni „SCh” , k tóry pracuje w dni powszedn|ie w godz. 
8.30—15.30,

— zakłady kraw ieckie p racu ją  w godz. 8.00—16.00 z wyjątkiem  
zakładu Ob. Polskiego, Ob. Wiszowatego oraz Ob. M arko
wskiej — zakłady te pracu ją  w godz. 9.00—17.00,

— zakłady cukiernicze — wyrób lodów p racu ją  w okresie od 
dnia 1 kw ietnia każdego roku do 30 września każdego roku 
w każdy dzień tygodnia w godz. 8.00—18.00,

— cukiernia, wypiek gofrów — w godz. 8.00—18.00,
— piekarnia w godz. 6.00—14.00,
— zakład agd i rtv  WPHW pracuje w godz. 10.00—18.00 z w yjąt

kiem w torku i piątku  — w godz. 8.00—16.00,
— zakład rtv  pracuje w godz. 9.00—17.00 — gospodarki nie uspo

łecznionej. ' ,
— zakład elektrom echaniczny Gminnej Spółdzielni „SCh” p ra 

cuje w godz. 9.00—17.00, Spółdzielnia Pracy „Zryw ” w godz.
7.00—15.00,

— zakłady fryzjerskie Spółdzielni Pracy „Zryw ” :
a. przy ul. Jasnej N r 2 we wszystkie dni powszednie w godz. 

od 7.00 do 19.00,
b. przy ul. Boh. Stalingradu w godz. od 7.00 do 19.00 z wy

jątk iem  poniedziałku i w torku — od 9.00 do 17.00. Zakład 
czynny we w szystkie dni powszednie.

— zakład fryzjerski PSS „Społem ” czynny w dni powszednie 
tygodnia w godz. 7.00—19.00 oprócz poniedziałków.

— zakład rzem ieślniczy fryzjerski przy ul. 21-go Października 3 
czynny w godz. 8.00—17.00,

— zakład kosm etyczny pracuje w godz. 10.00—18.00 oprócz po
niedziałków,

— zakład pralniczy od 7.00 do 18.00. W dni wolne od pracy od
7.00—15.00,

— zakład szewski Spółdzielni Pracy „Zryw ” od 9.00—17.00 
rzem ieślniczy zakład szewski od 10.00—18.00,

— zakład m aglowania Ob. Kisielewicz od 10.00—18.00, Ob. Ol
szewskiej od 10.00 do 17.00,

5. Pozostałe zakłady usługowe nie wym ienione w pk t 4 pracu ją  
w dni powszednie w godz. od 9.00 do 17.00.

6 . W dodatkowe dni wolne od pracy czynne są w godz. od 9.00 
do 13.00 niżej wym ienione zakłady rzem ieślnicze: szewski, m a
glowania, rtv, fotograficzne, zegarm istrzowskie oraz m otoryza
cyjne.

7. Czas pracy w dni św iąteczne:
— w dni św iąteczne jak  Nowy Rok, W ielkanoc oraz Boże Na

rodzenie czynne są dyżurujące zakłady rtv  i fotograficznie
w godz. od 9.00 do 13.00.



4
8. W okresie od 15 czerwca każdego roku do 15 września każdego 

roku czynne są w niedzielę oraz dni świąteczne w godz. 9.00 
do 14.00 dyżurujące zakłady motoryzacyjne.

Wydłużenie godzin otwarcia placówek usługowych ponad ustalony 
czas pracy może nastąpić w porozumieniu z Naczelnikiem Miasta 
i Gminy Węgorzewo.

poz. S3 
Zarządzenie Nr 1/88 

Naczelnika Gminy w Augustowie 
z dnia 16 lutego 1988 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakła
dów gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie art. XII § 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 czer
wca 1974 r. — Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. 
Nr 24, poz. 142 oraz § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla 
terenowych organów administracji państwowej o właściwości 
ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejscowego (Dz. U. 
Nr 25, poz. 126) oraz zarządzenia Nr 7 Ministra Handlu We
wnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 r. w sprawie czasu 
pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicz
nych i usługowych (Dz. Urz. MHWiU Nr 3, poz. 7) zarządza się, 
co następuje:

§ 2.

Godziny otwierania i zamykania wymienionych w załącznikach 
placówek należy podać do publicznej wiadomości poprzez u- 
mieszczenie estetycznych wywieszek w miejscach widocznych 
dla klientów.

§ 3.

'Każdorazowe wyłączenie z działalności placówTki oraz skróce
nie jej czasu pracy wymaga zgody Naczelnika Gminy.

§ 4.

Winni naruszenia przepisów niniejszega zarządzenia podlegają 
karze grzywny do 50 000 zł zgodnie z art. XII § 2 cytowanej 
na wstępie ustawy.

§ 5.

'
Traci moc zarządzenie Nr 3/85 Naczelnika Gminy w Aug' 
stówie z dnia 17 czerwca 1985 r. w sprawie czasu pracy pla
cówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usłu
gowych.

§ 6.

§ 1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Suwalskiego i wchodzi w  życie po upływie 14 dni 

Ustala się czas pracy placówek fyandlu detalicznego, zakładów od daty jego ogłoszenia,
gastronomicznych i usługowych zgodnie z załącznikami Nr 1—3
do niniejszego zarządzenia. Naczelnik Gminy

Antoni Wysocki

Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Nr 1/88 

Naczelnika Gminy Augustów  
z dnia 16 lutego 1988 r.

CZAS PRACY
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych

Lp. Nazwa placówki
dni robocze 

łącznie 
z sobotami 
roboczymi

Czas otwar 
wolne 
soboty

cia od — do Uwagi 
niedziele w sezonie 
i święta letnim

(od l.YII. do 30.IX)

l 2 3 4 5 6 7
.. Sklep Spożywczo-Przemysłowy w Białobrzegach 8.00—15.00 — — 8.00—16.00
2. Sklep Spożywczo-Przemysłowy w Borze 8.00—15.00 — — 8.00—16.00
3. Sklep Spożywczo-Przemysłowy w Kolnicy 8.00—15.00 — — 8.00—16.00
4. Sklep Spożywczo-Przemysłowy w Nettcie Folwark 8.00—15.00 — — 8.00—16.00
5. Sklep Spożyczo-Przemysłowy w Biern atkach 8.00—15.00 — — 8.00—16.00
6. Sklep Spożywczo-Przemysłowy w Topiłówce 8.00—15.00 — — 8.00—16.00
7. Sklep Spożywczo-Przemysłowy w Prusce Małej 8.00—15.00 — — 8.00—16.00
8. Sklep Spożywczo-Przemysłowy w Nettcie II 8.00—17.00 8.00—14.00 — 8.00—18.00
9. Sklep Spożywczo-Przemysłowy w J a nowce 8.00—17.00 8.00—14.00 — 8.00—18.00

10. Sklep Spożywczo-Przemysłowy w Rutkach Nowych 8.00—15.09 ' — — 8.00—16.00
11. Punkt Sprzedaży Pomocniczej w Grabowie 8.00—15.00 — ' — 8.00—16.00
12. Punkt Sprzedaży Pomocniczej w Mazurkach 8.00—15.00 — — 8.00—16.00
13. Punkt Sprzedaży Pomocniczej w Żarnowie 7.00—14.00 — — 7.00—15.00
14. Punkt Sprzedaży Pomocniczej w Prusce Wielkiej 8.00—15.00 — — 8.00—16.00
15. Punkt Sprzedaży Pomocniczej w Turowce 8.00—15.00 — — 8.00—16.00
16. Kiosk Spożywczy w Janowce ^ 7.00—14.00 — — 7.00—15.00
17. Kiosk Spożywczy w BSD w Kolnicy 8.00—12.00 — — 8.00—12.00

14.00—17.00 — — 14.0C—17.00

18. Restauracja ,,Turystyczna” w Białobrzegach 9.00—21.00 9.00—21.00 9.00—21.00 9.00—22.00
19. Dom Wycieczkowy „Stary  Młyn ”  w Białobrzegach 9.00—21.00 9.00—21.00 9.00—21.00 9.00—21.00 czynny tylko

w sezonie let-
nim, 1.06—15.09.



 Załącznik Nr 2 
do zarządzenia Nr 1/88 

Naczelnika Gminy Augustów 
z dnia 16 lutego 1988 r.

CZAS PRACY
zakładów usługowych zlokalizowanych na terenie gminy Augustów

Lp. Nazwa placówki
Mie jscowość godziny otwarcia

od — do w dni robocze 
łącznie z sobotami

roboczymi

przyjmowanie
zamówień

1 2 3 4 5
1. Ośrodek Nowoczesna Gospodyni Janówka 10.06—17.00 w godzinach pracy
2. Ośrodek Nowoczesna Gospodyni Netta Folwark 10.00—17.00 w godzinach pracy
3. Zakłady usługowe rzemieślnicze wszystkich branż stałych 8.00—16.00 w godzinach pracy
4. Zakłady usługowe rzemieślnicze (ruchome) świadczące usługi 8.00—16.00 niedziele od godz. 14.00—16.00

w miejscu wskazanym przez zleceniodawcę
5. Zakład ślusarski Janówka 16.00—20.00 w godzinach pracy

Określony czas pracy zakładów usługowych należy traktować jako minimum. Zakłady te mogą pracować w wydłużonym czasie, oraz 
w dodatkowe dni wolne od pracy.

Załącznik Nr 3 
do zarządzenia Nr 1/88 

Naczelnika Gminy Augustów 
z dnia 16 lutego 1988 r.

CZAS PRACY
placówek podległych RSW „Prasa-Książka-Ruch” zlokalizowanych na terenie gminy Augustów

Lp. Nazwa placówki Miejscowość
dni

robocze
soboty 
wolne 

i pracujące

niedziele 
i święta

Uwagi

1 2 3 4 5 6 7
1. Klub RSW ,,Prasa-Książka-Ruch” Kolnica 8.00—12.00 8.00—12.00 18.00—22.00 poniedziałki nieczynne

18.00—22.00 18.00—22.00
2. Klub RSW „Prasa-Książka-Ruch” Netta II 8.00—12.00 8.00—12.00 18.00—22.00 poniedziałki nieczynne

18.00—22.00 18.00—22.00
3. Klub RSW „Prasa-Książka-Ruch” Białobrzegi 8.00—12.00 8.00—12.00 18.00—22.00 poniedziałki nieczynne

18.80—22.00 18.00—22.00



Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki, pokój nr 15 
Telefon: 62-220 wewn. 268

oplata pocztowa uiszczona gotówką

ODBIORCA:


